[image: ]

Республика  Бурятия  Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования городского поселения
«поселок    Нижнеангарск» V созыва
VIII сессия

                                                   РЕШЕНИЕ

28.12.2023 года     	                                                                                             №33/V

Об отказе от получения дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципального образования
городского поселения «поселок Нижнеангарск» на 2024 год
и на плановый период 2025-2026гг.

Руководствуясь пунктом 6 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия №1334-III от 13.10.2005 «О межбюджетных отношениях в Республике Бурятия», в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск», Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» пятого созыва решил:

         1. Отказаться от получения дотации в 2024 году и на плановый период 2025-2026г. на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».
        2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
        3.Направить данное решение в МКУ «Финансовое управление МО «Северо-Байкальский район».
        4.Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (председатель Трухин К.С.)

	Глава муниципального образования
городского поселения
«поселок Нижнеангарск»
_______________ Е.Д. Каурцева

	Председатель  Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»
_____________               В.В.Штанько

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf